
東浦町空家等対策計画（案）に対するパブリックコメント後の修正箇所 

 

 第６次総合計画との整合を図るために修正を行いました。本計画の参考となる資料を引用

したものであるため計画の内容に影響はありません。 

第２章 空家等の現状把握 

２‐１都市特性の整理 （３）人口・世帯等の状況 ①総人口 Ｐ７ 

（原案） 

また、東浦町人口ビジョンによると、今後の人口は現状推計として、2015 年をピークに減

少し、2060 年には 3.7 万人まで減少すると見込まれています。 

 
出典 東浦町人口ビジョン(平成28 年2 月) 

図 5 人口の現状推計値 

（修正後） 

また、今後の人口は現状推計として、2010 年をピークに減少し、2045年には約 4.3万人

まで減少すると見込まれています。 

 
出典：国立社会保障・人口問題研究所 「日本の世帯数の将来推計（全国推計） 2018（平成 30）年推計」 

図 5 人口の現状推計値 

49,800 
49,230 

48,667 

47,727 

46,558 

45,287 

43,916 

42,569 

40,000

45,000

50,000

55,000

2010年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 

現状推計値 

（人） 


